
Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 1 =  

  
-- I -- 

 

 1  CORNELIS JOHANNES VAN DER AA, kunstschilder en kunsthandelaar, geboren op zaterdag 14 

juli 1883 te Stad Almelo (akte 142) voormiddags 8.- uur in wijk 6-131, gedoopt op zaterdag 14 juli 

1883 te Almelo (doopgetuigen waren C. Habets (Deventer) en Cornelia Löffelman), overleden op 

maandag 31 juli 1950 te Almelo (akte 355), wonende te Tubbergen en in deze gemeente ingeschreven 

onder akte 58, 67 jaar en 17 dagen oud. 
Woonde in 1911 in de Doelenstraat, later in de Grootestraat te Almelo. 

(Hij is getrouwd op vrijdag 14 juli 1911 te Stad Almelo (akte 43), op 28-jarige leeftijd met WILHELMINA 

MARIA CATHARINA ANTONIA TIEMAN (21 jaar oud), geboren op vrijdag 4 april 1890 te Stad Almelo, dochter 

van ARNOLDUS JACOBUS TIEMAN en LOUISA ALBRINK.) 

 

 

-- II -- 

(ouders) 

 

 2  JOHANNES HENDRICUS VAN DER AA, koetsier, palfenier, slijter, winkelier, koopman en 

hotelhouder, geboren op maandag 17 oktober 1836 te Stad Almelo (akte 90) 's avonds 8.- uur, 

overleden op maandag 13 september 1915 te Almelo (akte 190), 78 jaar en 331 dagen oud. 
Woonde in 1890 in de Grootestraat, Oude Eind te Almelo. 

Hij is getrouwd op donderdag 20 april 1876 te Stad Almelo (akte 10), getrouwd op woensdag 26 april 

1876 aldaar voor de kerk, op 39-jarige leeftijd met 

 3  HENDRIKA JULIANA HABETS, ook Hendrika Johanna Habets genoemd (28 jaar oud), geboren 

op vrijdag 30 juli 1847 te Amsterdam, overleden op maandag 17 september 1923 te Almelo (akte 

178), 76 jaar en 49 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  GERHARDUS CORNELIS VAN DER AA, geboren op maandag 9 april 1877 te Stad Almelo (akte 

54) voormiddags 11.- uur in wijk 1-52, gedoopt op maandag 9 april 1877 te Almelo (doopgetuigen waren 

C.J. Habes en Catharina Johanna Schilder), zie 1a. 

 

 -  HENDRIKUS JOHANNES THEODORUS VAN DER AA, geboren op maandag 23 september 1878 

te Stad Almelo (akte 85) voormiddags 10.- uur in wijk 1-52, gedoopt op maandag 23 september 1878 te 

Almelo (doopgetuigen waren J.J. Habes en Dorothea Pitz-Crefeld), zie 1b. 

 

 -  JOHANNES WILHELMUS VAN DER AA, geboren op dinsdag 1 juni 1880 te Stad Almelo (akte 

136) namiddags 6.- uur in wijk 1-66, gedoopt op dinsdag 1 juni 1880 te Almelo (doopgetuigen waren J. 

Habes (Amsterdam) en Gezina de Vries), zie 1c. 

 

 -  CAROLUS WILHELMUS VAN DER AA, geboren op dinsdag 15 november 1881 te Stad Almelo 

(akte 241) voormiddags 10.- uur in wijk 6-131, gedoopt op dinsdag 15 november 1881 te Almelo 

(doopgetuigen waren W. Habets en Gezina de Vries), zie 1d. 

 

 -  CORNELIS JOHANNES VAN DER AA, geboren op zaterdag 14 juli 1883 te Stad Almelo (akte 142) 

voormiddags 8.- uur in wijk 6-131, gedoopt op zaterdag 14 juli 1883 te Almelo, zie 1. 

 

 -  JOHANNES-JOSEPH VAN DER AA, geboren op donderdag 26 februari 1885 te Stad Almelo (akte 

51) namiddags 1.- uur in wijk 6-131, gedoopt op donderdag 26 februari 1885 te Almelo (doopgetuigen 

waren J Snijders en Joanna Euphemia Bootsveld (Amsterdam)), zie 1f. 

 

 -  JULIA JOHANNA CAROLINA VAN DER AA, geboren op donderdag 10 februari 1887 te Stad 

Almelo (akte 26) namiddags 11.- uur in wijk 6-131, gedoopt op vrijdag 11 februari 1887 te Almelo 

(doopgetuigen waren J.E. Beetsveld en Joanna Pels), zie 1g. 

 

 -  MARIA HENDRIKA VAN DER AA, geboren op dinsdag 12 november 1889 te Stad Almelo (akte 

239) voormiddags 2.- uur in wijk 6-131, gedoopt op dinsdag 12 november 1889 te Almelo (doopgetuigen 

waren J.H. van der Aa en Joanna van de Linden), zie 1h. 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 2 =  

 -  ALPHONSUS HENDRICUS VAN DER AA, geboren op zaterdag 18 juli 1891 te Stad Almelo (akte 

160) namiddags 2.- uur in wijk I-134, gedoopt op zaterdag 18 juli 1891 te Almelo (doopgetuigen waren 

J.J. Habes en Maria Gezina Schilder), zie 1i. 

 

 -  ANTONIUS JOHANNES VAN DER AA, geboren op zaterdag 18 juli 1891 te Stad Almelo (akte 161)  

namiddags 2.- uur in wijk I-134, gedoopt op zaterdag 18 juli 1891 te Almelo (doopgetuigen waren J.J. 

Habes en Antonia B. Tieman), zie 1j. 

 

 

-- III -- 

(grootouders) 

 

 4  GERARDUS VAN DER AA, ook Gerardus Johannes van der Aa genaamd, schoenmaker, geboren 

op zaterdag 2 maart 1799 te Albergen/Tubbergen, gedoopt op zaterdag 2 maart 1799 te Tubbergen 

(ouders: Joannis van der Aa et Euphemia Kienhuis) (doopgetuigen waren Assuero Kienhuis en Maria 

van der Aa), overleden op vrijdag 21 mei 1841 te Stad Almelo (akte 48) aan de Grootestraat, 42 jaar 

en 80 dagen oud. 
Hij vestigde zich als schoenmaker te Almelo. 

Op 2-11-1831 is hij samen met Hermannus van den Berg uit Borne enig en universel erfgenaam van Frederik 

van der Aa, wieldraaijer te Borne, na aftrek van de legaten. 

Hij is getrouwd op donderdag 23 april 1829 te Stad Almelo (akte 3), getrouwd op vrijdag 1 mei 1829 

aldaar voor de kerk (getuigen waren Hermannus van der Aa en Hermina Boosveld-Arking), op 30-

jarige leeftijd met 

 5  CAROLINA BOOSVELD, ook Carolina Bootsveld genaamd (24 jaar oud), geboren op dinsdag 31 

juli 1804 te Stad Almelo, gedoopt op dinsdag 31 juli 1804 te Almelo (ouders: Ernesti Augusti 

Boosveld & Aleida Meilink) (doopgetuigen waren Arnold (Arent) Boosveld en Gesina Vellennaars), 

overleden op zaterdag 18 december 1847 te Stad Almelo (akte 146), 43 jaar en 140 dagen oud. 

(Zij is later getrouwd op donderdag 10 november 1842 te Stad Almelo (akte 28), op 38-jarige leeftijd 

met JOHAN HEINRICH SCHILDER, ook Johannes Henricus Schilder genaamd (25 jaar oud), 

schoenmaker, geboren in het jaar 1817 te Vreden (Koninkrijk Pruissen), overleden op woensdag 21 

december 1887 te Stad Almelo (akte 136), 70 jaar oud, zoon van JOHANNES FLORENZ SCHILDER 

en MARIA CATHARINA ORTHAUS. (Hij is later getrouwd op woensdag 29 oktober 1851 te Stad 

Almelo (akte 24), op 34-jarige leeftijd met JOANNA REEDBERG, ook Johanna Reedberg genaamd 

(38 jaar oud), geboren in het jaar 1813 te Tubbergen, overleden op vrijdag 29 september 1854 te Stad 

Almelo (akte 99), 41 jaar oud, dochter van HENDRIK REEDBERG en EVERDINA TENNIGLO. Hij is 

later getrouwd op donderdag 6 augustus 1863 te Stad Almelo (akte 22), op 46-jarige leeftijd met 

GEESJEN DE VRIES (43 jaar oud), dienstbode, geboren op vrijdag 14 januari 1820 te 

Weststellingwerf (akte A 9), overleden op dinsdag 18 april 1899 te Stad Almelo (akte 37), 79 jaar en 

94 dagen oud, dochter van ANDRIES ALBERTS DE VRIES en SIBBELTJE WIJTSES DE HAAN.)) 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  JOHANNES VAN DER AA, huisknecht, geboren op zondag 21 februari 1830 te Stad Almelo (akte 12) 

namiddags 4.- uur, gedoopt op zondag 21 februari 1830 te Almelo (doopgetuigen waren Wilhelmus 

Boosveld en Janna van der Aa), ongehuwd overleden op vrijdag 9 maart 1860 te Amsterdam, 30 jaar en 

17 dagen oud. 

Hij was huisknecht te Amsterdam. 

 

 -  ERNESTUS VAN DER AA, schoenmaker, geboren op donderdag 12 april 1832 te Stad Almelo (akte 

32) namiddags 3.- uur, gedoopt op donderdag 12 april 1832 te Almelo (doopgetuigen waren Joannes 

Boosveld en Maria Bos), ongehuwd overleden op zaterdag 26 september 1857 te Amsterdam, 25 jaar en 

167 dagen oud. 

Vertrokken naar Amsterdam en was daar schoenmaker aan de Groenburgwal. 

 

 -  ALEIDA EUPHEMIA VAN DE AA, geboren op vrijdag 18 april 1834 te Stad Almelo (akte 32) 

namiddags 1.- uur, gedoopt op vrijdag 18 april 1834 te Almelo (doopgetuigen waren J.H. van der Aa en 

Hermina Arking), ongehuwd overleden op woensdag 1 januari 1873 te Stad Almelo (akte 1), 38 jaar en 

258 dagen oud. 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 3 =  

 -  JOHANNES HENDRICUS VAN DER AA, geboren op maandag 17 oktober 1836 te Stad Almelo 

(akte 90) 's avonds 8.- uur, zie 2. 

 

 -  EPHEMIA JOHANNA VAN DER AA, geboren op dinsdag 8 januari 1839 te Stad Almelo (akte 5) 

voormiddags 10.- uur, gedoopt op dinsdag 8 januari 1839 te Almelo (doopgetuigen waren Egbertus 

Assink en Joanna Boosveld-Nabers), overleden op maandag 9 juli 1866 te Stad Almelo (akte 56), 27 jaar 

en 182 dagen oud. 

Woonde in de Steeg (nu Oranjestraat) te Almelo. 

Zij is getrouwd op vrijdag 18 juli 1862 te Stad Almelo (akte 17), op 23-jarige leeftijd met ARNOLDUS 

WOLTERUS ZEELEN (29 jaar oud), timmerman, geboren in het jaar 1833 te Goor, zoon van PIETER 

ZEELEN en ELISABETH MARIA SCHEEPERS. 

 

 6  HENDRIKUS HABETS, ook Hendricus Habes genaamd, kleermaker, geboren op zondag 10 maart 

1822 te Kampen, overleden op donderdag 10 maart 1892 te Stad Almelo (akte 59), 70 jaar oud. 
Woonde in 1865 in de Doele te Almelo. 

Hij was gehuwd met 

 7  JULIANA RIJKERS, geboren op zondag 16 februari 1817 te Havelte, overleden op donderdag 7 

januari 1892 te Stad Almelo (akte 9), 74 jaar en 325 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  HENDRIKA JULIANA HABETS, ook Hendrika Johanna Habets genoemd, geboren op vrijdag 30 juli 

1847 te Amsterdam, zie 3. 

 

 -  JOHANNES CORNELIS HABES, coupeur, geboren op vrijdag 1 maart 1850 te Amsterdam. 

Hij is getrouwd op woensdag 16 juli 1879 te Stad Almelo (akte 19), op 29-jarige leeftijd met 

CORNELIA PETRONELLA LÖFFELMAN (31 jaar oud), geboren in het jaar 1848 te Stad Almelo, 

dochter van PETRUS LÖFFELMAN (hoedenmaker) en HENDRIKA ELLENBROEK (dienstbaar). 

 

 -  JAN JOSEPH HABES, schoenmaker, geboren op woensdag 4 februari 1852 te Stad Almelo, overleden 

op woensdag 29 mei 1918 te Almelo (akte 126), 66 jaar en 114 dagen oud. 

Hij is getrouwd op donderdag 30 januari 1890 te Stad Almelo (akte 3), op 37-jarige leeftijd met 

ANTONIA BERNARDINA TIEMAN (33 jaar oud), geboren op maandag 1 september 1856 te Stad 

Almelo, overleden op vrijdag 2 september 1932 te Cuijk en Sint Agatha (akte 38), 76 jaar en 1 dag oud, 

dochter van FRANCISCUS JOSEPHUS TIEMAN (schilder) en WILHELMINA BOOSVELD. 

In 1918 vertrokken naar Oldenzaal. 

 

 -  JOHANNES WILHELMUS HABES, kleermaker, geboren op zondag 1 januari 1854 te Stad Almelo, 

overleden op dinsdag 31 oktober 1911 aldaar (akte 119), 57 jaar en 303 dagen oud. 

Hij is getrouwd op donderdag 17 november 1892 te Stad Almelo (akte 71), op 38-jarige leeftijd met 

MARIA HUBERDINA JOHANNA SMITS (37 jaar oud), bewaarster, geboren op woensdag 27 

december 1854 te 's Hertogenbosch, dochter van WILHELMUS SMITS (cipier) en GEERTRUI KENNIS. 

 

 -  PETRUS JOANNES HABES, geboren in het jaar 1856 te Stad Almelo, overleden op zaterdag 26 

december 1857 aldaar (akte 88), 1 jaar oud. 

 

 

-- IV -- 

(overgrootouders) 

 

 8  JOANNES VAN DER AA, ook Jan/Jannes/Johannes van der Aa genaamd, landman, landbouwer, 

tapper, bierbrouwer en herbergier, geboren te Almelo, gedoopt op zondag 6 april 1766 te Tubbergen 

(ouders: Henrici van der Aa et Marta Geerling, Almelo) (doopgetuigen waren Gerardo Kremer en 

Maria Geerding), overleden in het jaar 1823 te Albergen/Tubbergen (akte 29), 57 jaar oud. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 8 juli 1786 te Ootmarsum (Jan van der Aa, j.m. te Albergen 

en Fenna Kienhuis, en ondertrouwd op 9-7-1786 in Tubbergen: Jan van der Aa, j.m. en zoon van Jan 

van der Aa, uit Albergen en Venne Kienhuis, j. dogter van Lucas Kienhuis, uit Ootmarsum) en 

getrouwd op dinsdag 8 augustus 1786 te Tubbergen (Matrimonio legitime functi sunt Joannes van der 

Aa et Euphemia Kienhuis, testibus Luca Kienhuis et Aleijda Rerinck), op 20-jarige leeftijd met 

 9  EUPHEMIA KIENHUIS, ook Femia/Fenna/Venna Kienhuis genaamd (ongeveer 24 jaar oud), 

landbouwster, herbergierster en bierbrouwster, geboren rond 1762 te Ootmarsum, overleden op 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 4 =  

woensdag 9 december 1812 te Albergen/Tubbergen (akte 90) voormiddags 4.- uur, ongeveer 50 jaar 

oud. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  JOANNES VAN DER AA, ook Jan van der Aa genaamd, tapper, bierbrouwer en herberghouder, 

gedoopt op dinsdag 17 juli 1787 te Tubbergen (ouders: Joannes van der Aa & Euphemia Kienhuis) 

(doopgetuigen waren Luca Kienhuis en Joanna van der Aa), overleden op zaterdag 29 maart 1828 te 

Albergen/Tubbergen om 1.30 uur in huis nr. 16, 40 jaar en 256 dagen oud. 

Hij is getrouwd op woensdag 16 januari 1811 te Albergen/Tubbergen (getuigen waren Joanna Bouhuis 

en Alijda ter Halle), op 23-jarige leeftijd met MARIA BOS, ook Maria Bosch/Busch genaamd (ongeveer 

32 jaar oud), tappersche, bierbrouwersche en herberghoudster, geboren te Raalte, gedoopt rond 1779, 

overleden op vrijdag 17 november 1837 te Albergen/Tubbergen (akte 80) namiddags 3.- uur in huis nr. 

16, ongeveer 58 jaar oud, dochter van WILLEM BOSCH (herbergier) en JANNA WERMELINK. 

 

 -  JOANNA VAN DER AA, ook Johanna van der Aa genaamd, landbouwster, geboren te 

Albergen/Tubbergen, gedoopt op zaterdag 6 november 1790 te Tubbergen (ouders: Joannis van der Aa et 

Euphemia Kienhuis) (doopgetuigen waren Luca Kienhuis en Catharina van der Aa), overleden op 

maandag 1 juli 1850 te Albergen/Tubbergen om 3.- uur, 59 jaar en 237 dagen oud. 

Zij is getrouwd op zaterdag 25 maart 1815 te Tubbergen (akte 6), op 24-jarige leeftijd met EGBERTUS 

ASSINK, ook Egbert/Engbert Assink genaamd (19 jaar oud), landman en landbouwer, geboren in het 

jaar 1796 te Albergen/Tubbergen, overleden in het jaar 1870 te Tubbergen (akte 40), 74 jaar oud, zoon 

van EGBERTUS ASSINK en JOHANNA EVERINK (landbouwster). 

 

 -  JOANNES HENRICUS VAN DER AA, ook Johannes Hendrikus van der Aa genaamd, bijnaam: 

"Verdro's Pille", wieldraaijer, stoelmaker, meubelmaker en tapper, geboren te Albergen/Tubbergen, 

gedoopt op zondag 21 juli 1793 te Tubbergen (ouders: Joannis der Aa et Euphemia Kienhuis) 

(doopgetuigen waren Egberto Kienhuis en Joanna Graumans...), overleden op vrijdag 26 maart 1858 te 

Rijssen (akte 26) namiddags 3.- uur, 64 jaar en 248 dagen oud. 

Betekenis van de bijnaam: Pille = snee brood of flink stuk brood. 

Hij is getrouwd op woensdag 27 januari 1819 te Rijssen (akte 2), op 25-jarige leeftijd (1) met ALEIJDIS 

EUPHEMIA KOEDIJK, ook Aleida/Aleida Euphemia Koedijk/Koediek genaamd (27 jaar oud), 

geboren in het jaar 1792 te Rijssen, overleden op vrijdag 20 november 1835 aldaar (akte 59), 43 jaar oud, 

dochter van JOANNES WILHELMUS KOEDIJK, ook Jan Wilm/Jan Willem Koedijk/Koediek genaamd 

(herbergier en kastelein) en MARGARITA HEEDT, ook Margaretha Heet/Anna Margaretha Heedt 

genaamd. 

(Zij is eerder getrouwd op woensdag 1 juli 1812 te Rijssen (akte 16), op 20-jarige leeftijd met 

LAMBARTUS MARTINUS GEERDINK, ook Lambertus Geerdink genaamd (36 jaar oud), 

logementhouder, geboren in het jaar 1776 te Rijssen, overleden op maandag 9 maart 1818 aldaar (akte 

18), 42 jaar oud, zoon van HERMANNUS GEERDINK (logementhouder) en MARIA WANINK.) 

Hij is getrouwd op dinsdag 29 oktober 1839 te Rijssen (akte 14), op 46-jarige leeftijd (2) met MARIA 

BEUMER (43 jaar oud), geboren in het jaar 1796 te Heino, overleden op vrijdag 20 november 1874 te 

Rijssen (akte 85), 78 jaar oud, dochter van HENDRIKUS BEUMER (landbouwer) en HERMINA JANSEN 

(landbouwster). 

 

 -  CAROLUS EGBERTUS VAN DER AA, geboren te Albergen/Tubbergen, gedoopt op dinsdag 26 april 

1796 te Tubbergen (ouders: Joannis van der Aa & Euphemia Kienhuis) (doopgetuigen waren Frederico 

van der Aa en Christina Hakkers). 

 

 -  GERARDUS VAN DER AA, ook Gerardus Johannes van der Aa genaamd, geboren op zaterdag 2 

maart 1799 te Albergen/Tubbergen, gedoopt op zaterdag 2 maart 1799 te Tubbergen (ouders: Joannis van 

der Aa et Euphemia Kienhuis), zie 4. 

 

 -  CATHARINA VAN DER AA, gedoopt op vrijdag 23 juli 1802 te Tubbergen (ouders: Joannis van der 

Aa et Euphemia Kienhuis) (doopgetuigen waren Egberto Kienhuis en Catharina van der Aa). 

 

 10  ERNESTUS AUGUSTINUS BOOSVELD, ook Ernestus Augustus Bootsveld genaamd, 

blaauwverwer, geboren in augustus 1760 te Almelo, overleden op zaterdag 4 november 1826 te Stad 

Almelo (akte 58) in de Grootestraat, 66 jaar en 3 maanden oud. 
Woonde in de Grootestraat, Nieuwe Eind te Almelo, naast Hendrik ten Cate in het Dwarshuis. 

Op 18 juni 1805 leent hij samen met zijn vrouw f.1500,- van Harmina Jolink, wed. van Hendrik ten Cate in het 

Dwarshuis, waarbij hij als onderpand geeft zijn roerende en onroerende goederen. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 5 =  

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 6 januari 1787 te Almelo (Ernestus Augustus Bootsveld, n.z. 

van Hendrik Bootsveld, j.m., en Aleida Meilink, dochter van Waander Meilink, j.d., beide in Almeloo) 

en getrouwd op donderdag 25 januari 1787 aldaar, getrouwd op donderdag 1 februari 1787 aldaar voor 

de kerk (getuigen waren Joannis Meilink en Carolina Hannink), op 26-jarige leeftijd met 

 11  ALEIDA MEIJLINK, ook Aleida Meilink genaamd (29 jaar oud), geboren in het jaar 1758 te 

Almelo, overleden in het jaar 1810 aldaar naast het Groote Dwarshuis, oud 58 jaar, 52 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  HENDRINA BOOSVELD, gedoopt op maandag 5 november 1787 te Almelo (ouders: Ernesti Boosveld 

et Aleida Meilink) (doopgetuigen waren Johannes Meilink en Carolina Hannink). 

 

 -  HENRICUS BOOSVELD, ook Hendrik Boosveld/Bootsveld genaamd, bakker, gedoopt op zaterdag 16 

januari 1790 te Almelo (ouders: Ernesti Boosveld et Aleida Meilink) (doopgetuigen waren Christoffero 

Boosveld en Maria Meilink), overleden op zondag 31 maart 1833 te Oldenzaal (akte 16), 43 jaar en 74 

dagen oud. 

Hij was gehuwd met ANNA MARIA KUTTERIJK, ook Anna Maria Kutrijk/Kotterink genaamd. 

 

 -  WILLEM BOOSVELD, ook Wilhelmus Bootsveld genaamd, blaauwverwer en katoendrukker, geboren 

op zondag 30 september 1792 te Stad Almelo, gedoopt op zondag 30 september 1792 te Almelo (ouders: 

Ernesti Bootsveld et Aleida Meilink) (doopgetuigen waren Waander Meilink en Engelina Wanscher), 

overleden op maandag 7 september 1863 te Almelo in de Grootestraat, 70 jaar en 342 dagen oud. 

Woonde in 1830 op den Nieuwen Einde. 

Hij is getrouwd op donderdag 15 november 1827 te Stad Almelo (akte 13), met dispensatie wegens 

familierelatie in de derde graad, getrouwd op zondag 18 november 1827 aldaar voor de kerk (getuigen 

waren B. Vesterink en Maria Oude Weere), op 35-jarige leeftijd (1) met HERMINA ARKINK (20 jaar 

oud), geboren in het jaar 1807 te Bornerbroek/Borne, overleden op vrijdag 1 maart 1839 te Almelo in de 

Grootestraat, 32 jaar oud, dochter van GERRIT JAN ARKINK (landbouwer) en DINA BACKHUIS 

(landbouwster). 

Hij is getrouwd op donderdag 11 mei 1843 te Almelo, op 50-jarige leeftijd (2) met GEERTJEN 

POSTUMUS (43 jaar oud), dienstmeid, geboren in het jaar 1800 te Dokkum, overleden op donderdag 11 

april 1850 te Almelo in de Grootestraat, 50 jaar oud, dochter van JAN JELLES POSTUMUS en JANTJE 

FEDDES. 

 

 -  BERNARDINA BOOTSVELD, gedoopt op zaterdag 5 december 1795 te Almelo (ouders: Ernesti et 

Alijdis Bootsveld) (doopgetuigen waren Fredrico Bootsveld en Alijda Meijlink). 

 

 -  CAROLINA BOOSVELD, gedoopt op vrijdag 22 juni 1798 te Almelo (ouders: Ernesti Boosveld et 

Alijda Mijlink) (doopgetuigen waren Johannes Heusman en Maria Goorkotte). 

 

 -  JOANNES BOOSVELD, ook Johannes Bootsveld genaamd, zeepzieder en koopman, geboren op 

zaterdag 25 oktober 1800 te Stad Almelo, gedoopt op zaterdag 25 oktober 1800 te Almelo (ouders: 

Ernesti Boosveld et Alijda Mijlink) (doopgetuigen waren Jan H. Goorkotte en Maria Goorkotte), 

overleden op woensdag 28 februari 1877 te Stad Almelo (akte 18), 76 jaar en 126 dagen oud. 

Woonde in 1865 in de Grootestraat te Almelo. 

Hij is getrouwd in het jaar 1833 te Denekamp, op 33-jarige leeftijd met ALEIDA BEUNE, ook Aleidis 

Beune genaamd (22 jaar oud), geboren op zondag 15 december 1811 te Denekamp, overleden op vrijdag 

9 februari 1877 te Stad Almelo, 65 jaar en 56 dagen oud, dochter van JOHANNES BEUNE en MARIA 

OTTINK. 

 

 -  CAROLINA BOOSVELD, ook Carolina Bootsveld genaamd, geboren op dinsdag 31 juli 1804 te Stad 

Almelo, gedoopt op dinsdag 31 juli 1804 te Almelo (ouders: Ernesti Augusti Boosveld & Aleida 

Meilink), zie 5. 

 

 12  JOHANNES HABES, ook Jean Habens en Johannes Habets genaamd, militair, geboren rond 1785, 

afkomstig uit Cherbourg (Frankrijk), overleden in het jaar 1831 te Kampen (akte 183), ongeveer 46 

jaar oud. 

Hij was gehuwd met 

 13  AALTJE GEERLINGS, ook Adelle/Aaltje Geerlach genaamd. 

Uit dit huwelijk: 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 6 =  

 -  JAN JOSEPH HABES, ook Johan Joseph Habes genaamd, bediende en oppasser, geboren op woensdag 

20 juli 1814 te Cherbourg (Frankrijk), overleden op zondag 3 januari 1892 te Stad Almelo (akte 5), 77 

jaar en 167 dagen oud. 

Woonde in 1855 op de Bleek en in 1865 in de Bodden. 

Hij is getrouwd op woensdag 28 februari 1844 te Stad Almelo (akte 1), op 29-jarige leeftijd met 

JOHANNA WOLTERS (21 jaar oud), geboren op vrijdag 22 maart 1822 te Ambt Almelo, overleden op 

donderdag 12 december 1889 te Stad Almelo (akte 170), 67 jaar en 265 dagen oud, natuurlijke dochter 

van JOHANNA WOLTERS. 

 

 -  HENDRIKUS HABETS, ook Hendricus Habes genaamd, geboren op zondag 10 maart 1822 te 

Kampen, zie 6. 

 

 14  WILLEM RIJKERS, ook Willem Reijkers/Reikers genaamd, kleermaker, geboren in het jaar 1794 te 

Haage/Lingen (Keurvorstendom Hannover), overleden op zaterdag 19 september 1840 te Hasselt (akte 

31), 46 jaar oud. 

Hij was gehuwd met 

 15  CHRISTINA CORNELIA SCHULER, ook Christina Cornelia Schueler/Crisje Schuler genaamd, 

winkeliersche. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  JULIANA RIJKERS, geboren op zondag 16 februari 1817 te Havelte, zie 7. 

 

 -  JOHANNA ENGELINA RIJKERS, geboren in het jaar 1819 te Havelte, overleden op zaterdag 17 

oktober 1857 te Hasselt (akte 84), 38 jaar oud. 

Zij was gehuwd met JOHAN JOSEPH KROESE. 

 

 -  JOHANNES WILHELMUS RIJKERS, kledermaker en winkelier, geboren in het jaar 1822 te Hasselt, 

overleden op dinsdag 11 augustus 1857 aldaar (akte 60), 35 jaar oud. 

Hij is getrouwd op zaterdag 14 juni 1845 te Hasselt (akte 5), op 23-jarige leeftijd met ANTONIA 

MARIA KLEINSCHIPHORST, ook Antonia Maria Klein Schiphorst genaamd (20 jaar oud), 

dienstmeid, geboren in het jaar 1825 te Deventer, dochter van HERMANNUS HENDRIKSEN 

KLEINSCHIPHORST, ook Harmanus Hendriks Schiphorst genaamd en WILLEMINA GANZEBOOM. 

 

 -  ANNA MARIA RIJKERS, geboren op vrijdag 10 september 1824 te Hasselt, overleden op vrijdag 17 

september 1824 aldaar (akte 16), 7 dagen oud. 

 

 -  JOHANNES PETER RIJKERS, inlandschkramer en winkelier, geboren in het jaar 1829 te Hasselt, 

overleden op vrijdag 9 september 1887 te Avereest (akte 99), 58 jaar oud. 

Hij is getrouwd op woensdag 5 februari 1851 te Avereest (akte 3), op 22-jarige leeftijd (1) met ANNA 

MARIA ALEIDA BERNARDINA MITTENDORFF, ook Johanna Maria Aleida Berendina 

Mittendorff genaamd (22 jaar oud), naaister, geboren in het jaar 1829 te Laar (Keurvorstendom 

Hannover), overleden voor 1876, hoogstens 47 jaar oud, dochter van ALEXANDER MITTENDORFF 

(timmerman) en SUSANNA ANBERGEN. 

Hij is getrouwd op donderdag 29 juni 1876 te Avereest (akte 32), op 47-jarige leeftijd (2) met LUCIA 

BAJES (65 jaar oud), geboren in het jaar 1811 te Amersfoort, natuurlijke dochter van PETRONELLA 

CORNELIA BAJES. 

(Zij was weduwe van KAREL AUGUSTINUS PETERS. Zij was weduwe van JOSEPHUS JOHANNES 

CLEMENS. Zij was weduwe van WILLEM ROS.) 

 

 -  JOHANNES JOSEPHUS RIJKERS, geboren in het jaar 1831 te Hasselt, overleden op zondag 30 

augustus 1840 aldaar (akte 25), 9 jaar oud. 

 

 -  JOHAN KAREL GOTLIEF RIJKERS, kleermaker, geboren in het jaar 1836 te Hasselt. 

Hij is getrouwd op woensdag 6 mei 1868 te Nieuwer-Amstel (akte 27), op 32-jarige leeftijd met 

JACOBA ELISABETH VELDMAN (30 jaar oud), geboren in het jaar 1838 te Amsterdam, dochter 

van GERARDUS FRANCISCUS VELDMAN en CATHARINA ENGELINA BOSKEN. 

 

 

-- V -- 

(betovergrootouders) 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 7 =  

 16  HENDRIK HARMSEN VAN DER AA, koopman, geboren rond 1735 te Almelo, overleden voor 

dinsdag 11 mei 1790 aldaar, hoogstens 55 jaar oud. 

Hij is in ondertrouw gegaan op vrijdag 14 april 1758 te Vriezenveen (Hendrik van der Aa, n.z. van 

Hermannus van der Aa, onder Almelo, en Martha Geerdinks, n.d. van Johannes Geerdink, alhier. In 

het ondertrouwboek van Almelo staat: 15 April 1758. Hendrik van der Aa, n.z. van Harmannus van 

der Aa, j.m., alhier, & Martha Geerdink, n.d. van Jannes Geerdink, j.d. op 't Vrieseveen) en getrouwd 

op zondag 7 mei 1758 te Almelo, op ongeveer 23-jarige leeftijd met 

 17  MARTHA JANSEN GEERDINKS, ook Martha Geerding/Geerling genaamd, geboren te Almelo. 
16 februari 1764. Hendrik van der Aa en desselfs huijsvrouw Marta Geerdink koopen van Euphemia Maria van 

der Aa en Aleijda van der Aa, een huis en de wheere "het Nieuwe Huis" genaamd met den hof daarbij, alsmede 

een hooijmaete, en door koper bewoont. Koopsom 1300 Carolus gulden. 

22 mei 1765. Gerrit Hendrik Hein en Elias Dull als curator over den insolventen boedel van Hendrik van der Aa 

en Martha Geerlink, echtelieden, ende verklaarden aan Jan den Uijter, Gerrit Kremer, Gerrit van der Aa, Gerrit 

Wissink ende Gerrit Geerlink verkocht te hebben het huis en wheere met den hof en stalling, "de Kroone" 

genaemt, in den Krommendijk gelegen. Beswaert met de Ordinaire Heeren Schatting daarop staande. En de 

belasting om den Gemeenen Heerenweg. Koopsom 1750 gulden. 

24 mei 1765. Hermannus Hofkes en desselfs huijsvrouw kopen uit den insolventen boedel van Hendrik van der 

Aa en Martha Geerlink een hooijmaete in de Krommendijk agter den hof van de Kroone. Koopsom f.200,-. 

 

Uit dit huwelijk: 

 

 -  GERHARDINA HENDRIKS VAN DER AA, ook Gerritdina van der Aa genaamd, tappersche, 

geboren in het jaar 1757, overleden op zondag 30 januari 1831 te Ambt Almelo in de Krommendijk, 74 

jaar oud. 

Zij is getrouwd in het jaar 1783 te Almelo, op 26-jarige leeftijd met JOANNES KOOPMAN, ook Jan 

Koopman genaamd (ongeveer 33 jaar oud), herbergier, geboren rond 1750, overleden op maandag 18 

juni 1810 te Almelo, ongeveer 60 jaar oud, zoon van DERK KOOPMAN. 

Herbergier in "de Kroon" op de Krommendijk te Almelo. 

 

 -  HERMANUS VAN DER AA, geboren te Almelo, gedoopt op zaterdag 18 augustus 1764 te Tubbergen 

(ouders: Henrici van der Aa et Martha Geerding, Almelo) (doopgetuigen waren Joanne Paulo van der Aa 

en Joanna van der Aa). 

 

 -  JOANNES VAN DER AA, ook Jan/Jannes/Johannes van der Aa genaamd, geboren te Almelo, gedoopt 

op zondag 6 april 1766 te Tubbergen (ouders: Henrici van der Aa et Marta Geerling, Almelo), zie 8. 

 

 -  JOANNA VAN DER AA, ook Johanna van der Aa genaamd, geboren te Almelo, gedoopt op vrijdag 15 

juli 1768 te Tubbergen (ouders: Henrici van der Aa et Martha Geerding, Almelo) (doopgetuigen waren 

Hermani Geerding en Henrica Geerding). 

Zij is getrouwd in het jaar 1789 te Almelo, op 21-jarige leeftijd met GERRIT JAN KOOPMAN, zoon 

van DERK KOOPMAN. 

 

 -  HERMANNUS HENDRIKS VAN DER AA, kuiper, geboren in het jaar 1768 te Almelo, overleden op 

zondag 10 april 1808 aldaar ruim 40 jaar oud, 40 jaar oud. 

Op 17 juli 1766 (2649 fol.92-93vo) maken zijn tante Hendrika Geerdink en Maria  Geerdink, wonend te 

Rijssen, een testament waarbij hij samen met zijn broers en zusters tot erfgenaam benoemd wordt. 

Op 25 mei 1798 (2622 fol.94) koopt hij samen met zijn vrouw, van Abraham Olthuis en diens huisvrouw 

Trientjen Hondebrink, het halve huis met de voorkamer, de halve putte en de gehele secreet, zoals deze 

door Hermannus van der Aa en door Wolter Hoedemaker worden bewoond, naast het halve huis van 

Abraham Olthuis. Thinsbaar met 5 stuivers en 6 duiten per jaar aan Huize Almelo. 

Op 21 februari 1805 (2622 fol.367-368) leent hij samen met zijn vrouw f.149.- van Abraham Hanterman, 

waarbij zij in onderpand geven het halve huis naast het halve huis bewoond door Idsko Hoekstra en aan 

de andere zijde door Rebekka Olthuis, dochter van Abraham Olthuis en Trijntje Hondebrink. (Rebekka 

Olthuis is dan voor de 2de keer gehuwd met Hendrikus Olthuis). 

Op 1 maart 1807 (2622 fol.476-477) heeft hij een huis, naast het huis van Arnoldus Johannes Bootsveld 

en diens huisvrouw Willemina ten Berge, op de Grootestraat. 

Op 31 maart 1807 (2622 fol.472-474) woont hij in het huis dat Hendrikus Olthuis en zijn huisvrouw 

Rebekke Olthuis verkopen aan Arnoldus Johannes Boosveld, Hendrikus Jansen en zijn huisvrouw 

Engelina Wanschers, naast het huis van Hermannus van der Aa. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 8 =  

Op 24 september 1809 (2622 fol.163) leent hij samen met zijn vrouw f.600,- van Abraham Hanterman, 

waarbij zij als onderpand geven: hun halve huis, naast het halve huis van Idsko Hoekstra en dat van 

Abraham Olthuis. 

Hij is in ondertrouw gegaan op dinsdag 11 mei 1790 te Almelo (Hermannus van der Aa, n.z. van Hendrik 

van der Aa, j.m. in Almeloo, met Margareta Warnink, dochter van Roelof Warnink, j.d. van het 

Vriesenveen) en getrouwd op zondag 13 juni 1790 aldaar (getuigen waren Gertrude Jannink en Maria 

ten Velthuis), op 22-jarige leeftijd met MARGARETHA ROELOFS WARNINK, ook Margaretha 

Warink genaamd (32 jaar oud), geboren in het jaar 1758 te Vriezenveen, overleden op zondag 28 

augustus 1825 te Stad Almelo (akte 54) in de Steege, 67 jaar oud, dochter van ROELOF EGBERTZEN 

WARNINK, ook Roelof Waanderink/Waanders genaamd en MARIJTJEN JASPERS BRAMER, ook Maria 

Bramer genaamd. 

 

 -  HERMINA HENDRIKS VAN DER AA. 

 

 18  LUCAS KIENHUIS, hoedenmaker. 

Hij was gehuwd met 

 19  JOHANNA REINERINK, hoedenmaakster. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  EUPHEMIA KIENHUIS, ook Femia/Fenna/Venna Kienhuis genaamd, geboren rond 1762 te 

Ootmarsum, zie 9. 

 

 20  HENDRIK BOOSVELD, ook Hendrik Bootsveld genaamd, overleden voor 1784 te Almelo. 

Hij was gehuwd met 

 21  BERENDINA EKER, ook Berendina Eck/Eeke genaamd, overleden in het jaar 1786 te Almelo. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  CHRISTOFFEL BOOTSVELD, dagloner, rietenmakersknecht en rietmaker, geboren in het jaar 1745 

te Almelo, overleden op donderdag 11 oktober 1821 te Stad Almelo (akte 58) in de Grootestraat, 76 jaar 

oud. 

Woonde aan de Grootestraat te Almelo. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 21 oktober 1780 te Almelo (Christoffer Boosveld, n.z. van 

Hendrik Boosveld, j.m. in Almelo, met Johanna Lahuis, n.d. van Jan Lahuis, j.d. geboortig van Vreden, 

dog thans woonagtig te Enschede) en getrouwd aldaar, op 35-jarige leeftijd (1) met JOHANNA 

LAHUIS, ook Johanna Lohuis/Laarhuis genaamd (29 jaar oud), geboren in het jaar 1751 te Vreden 

(Pruisen), overleden op dinsdag 31 maart 1812 te Vreden (Duitsland), 61 jaar oud, dochter van JAN 

LAHUIS. 

Hij is getrouwd op maandag 23 november 1812 te Almelo (akte 38), getrouwd op dinsdag 24 november 

1812 aldaar voor de kerk (getuigen waren Pieter Boerman en Pauline Hanterman), op 67-jarige leeftijd 

(2) met JOHANNA SPIJKER, ook Joanna Spiekers genaamd (52 jaar oud), spinster, geboren in het jaar 

1760 te Tubbergen, overleden op donderdag 25 augustus 1825 te Stad Almelo (akte 53) op de 

Klumpershöfte, 65 jaar oud, dochter van ZWIER SPIJKER en JANNA VAN DEN KROMMENDIJK, ook 

Janna van den Mieghoop genaamd. 

(Zij is eerder getrouwd in het jaar 1797, op 37-jarige leeftijd met FRERIK EGBERINK, overleden voor 

1812.) 

 

 -  FREDRICI BOOSVELD, ook Frits Bootsveld genaamd, wever, geboren in het jaar 1754 te Almelo, 

overleden op woensdag 8 januari 1817 aldaar op 't Schokland, 63 jaar oud. 

Woonde op het Schokland te Almelo. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 28 mei 1785 te Almelo (Frits Bootsveld, nagel. zoon van 

Hendrik Bootsveld, j.m. in Almeloo, met Maria Goedens, nagel. dochter van Jannes Goedens, j.d., 

geboortig van Tubbergen, thans woonachtig alhier) en getrouwd op zondag 3 juli 1785 aldaar (getuigen 

waren Ernest Boosveld en Maria Velthuis), op 31-jarige leeftijd (1) met MARIA GOEDENS, ook Maria 

Goedereis/Goedereus/Gordens genaamd, geboren te Tubbergen, overleden in het jaar 1789 te Almelo, 

dochter van JAN GOEDENS. 

Hij is daarnaast in ondertrouw gegaan op zaterdag 16 mei 1789 te Almelo (Grits Bootsveld, weduwnaar 

van Maria Goedereis, in Almelo, met Engele Wanscher, nagel. dogter van Gerrit Wanscher, j.d. in deze 

Heerlijkheid) en getrouwd op zondag 7 juni 1789 aldaar (getuigen waren Joannes te Wierik en Maria ten 

Velthuis), op 35-jarige leeftijd (2) met ANGLIAE WANSCHERS, ook Engele/Engelina Wanschers 

genaamd (28 jaar oud), geboren in het jaar 1761 te Almelo, overleden op maandag 16 november 1829 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 9 =  

aldaar in de Kerkstraat, 68 jaar oud, dochter van GERRIT WANSCHERS en JANNA VAN DE KEELER, 

ook Janna Kelder/uit de Kelder/van den Keller genaamd. 

 

 -  ERNESTUS AUGUSTINUS BOOSVELD, ook Ernestus Augustus Bootsveld genaamd, geboren in 

augustus 1760 te Almelo, zie 10. 

 

 -  CAROLINA BOOSVELD, ook Carolina Bootsveld genaamd. 

Zij is in ondertrouw gegaan op vrijdag 22 oktober 1784 te Almelo (Jan Hendrik Hannink, soon van 

Reindert Hannink, j.m., met Carolina Boosveld, nagel. d. van Hendrik Boosveld, j.d., beide in Almeloo) 

en getrouwd op donderdag 18 november 1784 aldaar (1) met JAN HENDRIK HANNINK, ook Joannes 

Henricus Hannink genaamd, overleden voor 1792 te Almelo, zoon van REINDERT HANNINK. 

Zij is in ondertrouw gegaan op vrijdag 12 oktober 1792 te Almelo (Jan Huisman, n.z. van Jannes 

Huisman geboren Belling en Ale Huisman, j.m. uit Zenderen, & Carolina Bootsveld, weduwe van Jan 

Hendrik Hannink, in Almeloo) en getrouwd op donderdag 15 november 1792 aldaar (2) met JAN 

HUISMAN, geboren te Zenderen/Borne, zoon van JANNES BELLING, later Jannes Huisman genaamd 

en ALE HUISMAN. 

 

 22  WAENDER MEILINK, ook Waander/Warner Meilink/Meiling genaamd, geboren te 

Dulder/Oldenzaal. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 8 oktober 1757 te Almelo (Waender Meilink, z.v. Garrit 

Meilink, uijt Dulder in 't gerichte van Oldenzaal, & Hendrina Wissink, d. van Harmen Wissink, j.d., 

beide won. alhier) en getrouwd op zondag 6 november 1757 aldaar met 

 23  HENDRIKA WISSINK, geboren te Almelo. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  ALEIDA MEIJLINK, ook Aleida Meilink genaamd, geboren in het jaar 1758 te Almelo, zie 11. 

 

 -  JANNES MEILINK, ook Jannes Meiling/Johannes/Joannes Meilink genaamd. 

Hij is in ondertrouw gegaan op vrijdag 16 oktober 1789 te Almelo (Jannes Meilink, zoon van Warner 

Meilink, j.m. in Almeloo, met Maria ten Hove, n.d. van Egbert ten Hove, j.d. in dese Heerlijkheid) en 

getrouwd op zondag 15 november 1789 aldaar (getuigen waren ... Boosveld en Maria ten Velthuis) (1) 

met MARIA TEN HOVE, ook Maria ten Hoeve genaamd, overleden voor 1793 te Almelo, dochter van 

EGBERT TEN HOVE. 

Hij is in ondertrouw gegaan op vrijdag 5 april 1793 te Almelo (Jannes Meiling, weduwr. van Maria ten 

Hoeve, in Almelo, met Aleida van den Beurnder, n.d. van Bernardus van den Beurnder en Jenne van 't 

Kieftshuis, in dese Heerlijkheid) en getrouwd op zondag 28 april 1793 aldaar (2) met ALEIDA VAN 

DEN BEURNDER, ook Aleida van den Bönder genaamd, dochter van BERNARDUS VAN DEN 

BEURNDER en JENNE VAN 'T KIEFTSHUIS. 

 

 -  MARIA MEILINK. 

 

 

-- VI -- 

(oudouders) 

 

 32  HERMANNES JOANNES HENDRIKS VAN DER AA, ook Hermannus Hendriks van der Aa 

genaamd, geboren te Almelo, gedoopt op zaterdag 21 december 1709 te Tubbergen (ouders: Henricus 

van der Aa & Susanna van der Striepe) (doopgetuigen waren Joannes Strieper en Eva Jansen), 

overleden voor vrijdag 14 april 1758 te Almelo, hoogstens 48 jaar en 114 dagen oud. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zondag 28 november 1734 te Almelo (Hermannus van der Ae, n.s. van 

Hendrik van der Ae, j.m. uit de Heerlikheid Almeloo, & Gerritjen Gerrits Overmars, j.d. uit den 

Rozenboom, gegaen met attestatie na Heino, den 5 Decemb.) en getrouwd na zondag 5 december 1734 

te Heino, op minstens 24-jarige leeftijd met 

 33  GERRITJEN GERRITS OVERMARS, (van den Rozenboom), ook Gerhardina Overmars genaamd. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  HENDRIK HARMSEN VAN DER AA, geboren rond 1735 te Almelo, zie 16. 

 

 -  SUZANNA VAN DER AA, ook Susanna/Swaantien van der Aa genaamd, geboren in het jaar 1741 te 

Almelo, overleden op woensdag 27 augustus 1823 te Ambt Almelo in de Crommendijk, 82 jaar oud. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 10 =  

Zij was gehuwd met GERRIT CREMER, ook Gerardi Kremer/Kremers genaamd, bleeker, geboren te 

Almelo, overleden te Enkhuizen, zoon van GERRIT KREMER (bleker) en ANNA JUDITH KEMNA. 

September 1777. Gerrit Kremer en desselfs Huijsvrouw Swaantje van der Aa verkoopen aan Berent 

Morshuijs en desselfs Huijsvrouw Berendina van de Weere, drie stukken Lands in den "Wanscher" 

gelegen, n.l. een stukke groot drie schepel gelegen tusschen het Land van de kooper en "Jan 

Egbertsland". Een stukke ses spint tusschen het Land van den kooper en "Jan Egbertsland", genaemt 

"Robbenhaers". Nog een stuk groot 1 sxgepel genaemt den "Agtersten Eijnde", naast Gerrit in den 

Wanscher sijn Land. Koopsom 450 gulden. 

 

 -  FENNEKEN VAN DER AA, geboren te Almelo. 

 

 -  AALKEN VAN DER AA, geboren te Almelo. 

 

 -  JANNES VAN DER AA, geboren te Almelo. 

 

 -  JAN PAUL VAN DER AA, geboren te Almelo. 

 

 -  GERARDUS VAN DER AA, ook Gerrit van der Aa genaamd 

, geboren te Almelo, overleden voor zaterdag 3 oktober 1767 aldaar. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 18 april 1761 te Almelo (Gerrit van der Aa, n.z. van Hermannus 

van der Aa, j.m., & Janna Kremers, d. van Gerrit Kremer, j.d., beide in de Heerlijkheid) en getrouwd op 

zondag 17 mei 1761 aldaar met JOHANNA KREMER, ook Janna/Joanna Kremers/Cremer genaamd, 

geboren te Almelo, overleden in het jaar 1809 aldaar op de Krommendijk, dochter van GERRIT 

KREMER (bleker) en ANNA JUDITH KEMNA. 

 

 34  JANNES GERRITSEN GEERDINK, ook Johannes Geerdink/Jannes Geelink genaamd, afkomstig 

uit Almelo (doopgetuigen waren Joannes Strieper en Eva Jansen), overleden voor zaterdag 8 maart 

1755 te Vriezenveen. 
Woonden op het "van der Aahuis" in de Krommendijk te Almelo. 

De volkstelling van 1748 vermeld: de olde vrou van de Aa, 7 kinderen Hendrik, Fenneken, Gerrit, Swaantien, 

Aalken, Jannes en Jan Paul, 2 knechten Jacob en Hendrik, 5 meiden Kunne, Gese, Dina, Janna en Hendrina. 

(Hij is later in ondertrouw gegaan op donderdag 20 mei 1728 te Amsterdam en getrouwd te Rijssen (door 

predikant Henr. Immink) met JOHANNA VAN WEERSELO, ook Janna van Weersel genaamd, geboren te 

Rijssen, dochter van ANNA LAMBERTS.) 

Hij is in ondertrouw gegaan op zondag 8 september 1726 te Almelo (Jannes Gerritsen Geerdink, j.m. 

in de H. Almeloo, &  Mijna Pouwels van der Aa, j.d. op Vriesenveen. Attest na Vr.veen) en getrouwd 

na zondag 29 september 1726 te Vriezenveen (1) met 

 35  ARMINE PAUWLS VAN DER AA, ook Mijne Pouwels van de Aa genaamd (minstens 28 jaar oud), 

gedoopt op donderdag 4 september 1698 te Vriezenveen (ouders: Paul Henrix van der Aa en Metjen 

Gerrits Winter), overleden voor donderdag 20 mei 1728 aldaar, hoogstens 29 jaar en 259 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  GERRIT JANSEN GEERDINK, geboren te Vriezenveen. 

Hij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 8 maart 1755 te Vriezenveen (Gerrit Geerdink, j.m. en n.z. van 

Jannes Geerdink, en Fredrika Berends, j.d. van Berend Boer, beijde alhier) en getrouwd op maandag 31 

maart 1755 aldaar met FREDRIKA BERENDS BOER, geboren te Vriezenveen, dochter van BEREND 

BOER. 

 

 -  JANNA JANSEN GEERDINK, geboren te Vriezenveen, overleden voor zaterdag 4 mei 1765 aldaar. 

Zij was gehuwd met ALBERT GERRITS MEENDERINK. 

 

 -  MARTHA JANSEN GEERDINKS, ook Martha Geerding/Geerling genaamd, geboren te Almelo, zie 

17. 

 

 44  GARRIT MEILINK, afkomstig uit Dulder. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 

 
 -  WAENDER MEILINK, ook Waander/Warner Meilink/Meiling genaamd, geboren te Dulder/Oldenzaal, 

zie 22. 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 11 =  

 46  HARMEN WISSINK. 

Zijn dochters bij een onbekende vrouw: 

 
 -  GEERTRUIDA WISSINK, spinster, geboren in het jaar 1743 te Almelo, overleden op dinsdag 28 

september 1813 aldaar, 70 jaar oud. 

Zij is getrouwd in het jaar 1773 te Almelo, op 30-jarige leeftijd met LAMBERT VELDHUIS (31 jaar 

oud), geboren in het jaar 1742 te Almelo, overleden op vrijdag 4 maart 1814 aldaar, 72 jaar oud, zoon 

van JAN VELDHUIS. 

 

 -  HENDRIKA WISSINK, geboren te Almelo, zie 23. 

 

 

-- VII -- 

(oudgrootouders) 

 

 64  HENDRIK PAUWELS VAN DER AA, ook Henricus van der Aa genaamd, geboren voor 1680, 

overleden voor 1732 te Almelo. 
Woonde in 1703 in de Krommendijk onder het gericht van Almelo. 

Hij is getrouwd in het jaar 1703 te Tubbergen, op minstens 23-jarige leeftijd met 

 65  SUSANNA HARMSEN VAN DE STRIEPE, ook Susanna/Zwaantjen 

Harmsen/Zuzanna/Swenneken Striepe/van de Striepe genaamd, geboren te Graafschap Bentheim, 

overleden na vrijdag 23 februari 1753 te Almelo. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  JOANNES HENDRIKS VAN DER AA NUNC LOVICK, ook Johannes/Jan van der Aa genaamd, 

landbouwer, herbergier en bierbrouwer, geboren op maandag 6 april 1705 te Almelo in de Krommendijk, 

gedoopt op dinsdag 7 april 1705 te Tubbergen (ouders: Henrici van der Aa nunc Lovick & Susannae 

Hermezen) (doopgetuigen waren Fredericus van der Aa en Bernarda Engberinck), overleden voor 

donderdag 9 november 1786 te Tubbergen (testament Femia van der Aa, Vriezenveen), hoogstens 81 jaar 

en 217 dagen oud. 

Op 19-12-1763 heeft Jan Willem Harwig nog een vordering van f.3.- en 11 st. op Johannes van der Aa, 

e.v. Euphemia Helmig. Deze schuld wordt nu overgenomen door diens zoon Johannes van der Aa, e.v. 

Catharina Gramans. 

Hij is getrouwd in het jaar 1733 te Almelo, op 28-jarige leeftijd (1) met EUPHEMIA MARIA 

HELMIGS, ook Euphemia Helmich genaamd (29 jaar oud), gedoopt op maandag 7 juli 1704 te 

Tubbergen, overleden voor vrijdag 12 juli 1748 aldaar (akte van boedelscheiding), hoogstens 44 jaar en 5 

dagen oud, dochter van JAN (JOHANNES) HELMICH en MARIA VAN STEEDEN. 

Hij is getrouwd op vrijdag 12 juli 1748 te Tubbergen, op 43-jarige leeftijd (2) met CATHARINA 

OLDE KOTTE, ook Catharina Olden Kotte genaamd. 

 

 -  MARIA CATHARINA HENDRIKS TER LOVICK, ook Maria Hendriks van der Aa genaamd, 

geboren op zondag 21 november 1706 te Almelo, gedoopt op donderdag 25 november 1706 te 

Tubbergen (ouders: Henrici ter Lovick & Susannae van de Strijp) (doopgetuigen waren Ernestus 

Engberman en Anna Maria zum Sloot). 

Woonde in 1771 te Almelo. 

Zij is in ondertrouw gegaan op zondag 17 juli 1735 te Almelo (Gerrit Jansen de Ruiter, sone van Jan 

Gerritsen de Ruiter, j.m. van het Vriesenveen, & Maria van der Ae, nagelatene dogter van Gendrik van 

der Ae, j.d. uit de Heerlikheid Almelo. Vertrokken met attestatie na 't Vriesenveen, den 31 Julij) en 

getrouwd na zondag 31 juli 1735 te Vriezenveen, op minstens 28-jarige leeftijd met GERRIT JANSEN 

RUIJTER, ook Gerrit Jansen de Ruiter genaamd (minstens 24 jaar oud), koopman, gedoopt op zondag 

31 mei 1711 te Vriezenveen (ouders: Jan Gerrits Ruijter en .....), overleden voor vrijdag 15 maart 1765 te 

Almelo, hoogstens 53 jaar en 288 dagen oud, zoon van JAN GERRITSEN DE RUIJTER en EFETJEN 

BERENDS GROBBEN, ook Eefse Grubbe/Grobben genaamd. 

5 mei 1760. Jan Egbers van de Krommendijk en zijn huisvrouw Ale van het Ruinkhuys verklaarden 

schuldig te zijn aan Gerrit de Ruiter en zijn huisvrouw Maria van der Aa een capithale som van 125 

carolus gulden. Onderpand hun eijgendommelijke stukke lands groot omtrent drie schepel, het "Groote 

Stuk" genaamd en in de Wanscher gelegen. 

25 september 1761. Procurator Jan Willem Harwig en zijn huisvrouw Christina Boom verkoopen een 

stuk lands in den Ooster Esch bij de Evertsmate naast den hof van Casimir Nijhof met de wilgen daarop 

staande aan Gerrit de Ruiter. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 12 =  

28 april 1765. Jan Egbers en desselfs huijsvrouw Aele Egbers verklaarden aan de weduwe van Gerrit de 

Ruijter 175 carolus gulden schuldig te zijn. 

 

 

 -  HERMANNES JOANNES HENDRIKS VAN DER AA, ook Hermannus Hendriks van der Aa 

genaamd, geboren te Almelo, gedoopt op zaterdag 21 december 1709 te Tubbergen (ouders: Henricus 

van der Aa & Susanna van der Striepe), zie 32. 

 

 -  HERMELINDIS MENODORA HENDRIKS VAN DER AA, ook Harmina Hendriks van der Aa 

genaamd, geboren te Almelo, gedoopt op vrijdag 27 november 1711 te Tubbergen (ouders: Henricus van 

der Aa & Susanna van de Striepe) (doopgetuige was Paulus van der Aa). 

Zij is in ondertrouw gegaan in januari 1732 te Almelo (Garrit Wissinck, n.s. van Hendrick Wissinck, van 

het Berner Broeck, j.m., & Harmina van de A, n.d. van Hendrik van der A, j.d., van den Krommendijck 

uit5 de Heerlijckheid Almelo) en getrouwd op zondag 17 februari 1732 aldaar, op 20-jarige leeftijd met 

GARRIT HENDRIKS WISSINCK, geboren te Bornerbroek/Borne, zoon van HENDRICK WISSINCK. 

 

 -  EUPHEMIA HENDRIKS VAN DER AA, ook Femia van der Aa genaamd, geboren te Almelo, 

gedoopt op woensdag 14 februari 1714 te Tubbergen (ouders: Henricus van der Aa & Zuzanna Striepe) 

(doopgetuigen waren Joannes Geerdinck en Joanna Geerdinck). 

7 Juni 1755. Zij verkoop aan Gerrit Geertsen Leus en zijn Huisvrouw Berendina Bouwhuijs de 

Halfscheid van "den Kluppelsgaarden" te Almelo. 

 

 -  GERARDUS HENDRIKS VAN DER AA, ook Gerrit Hendriks van der Aa genaamd, geboren te 

Almelo, gedoopt op woensdag 31 juli 1715 te Tubbergen (ouders: Henricus van der Aa & Susanna 

Hermzen Striepe) (doopgetuigen waren Hermannus Geerdinck en Aleijdis Luijs), overleden voor 

maandag 30 augustus 1717 te Almelo, hoogstens 2 jaar en 30 dagen oud. 

 

 -  GERARDUS HENDRIKS VAN DER AA, geboren te Almelo, gedoopt op maandag 30 augustus 1717 

te Tubbergen (ouders: Henricus van der Aa & Susanna Striepe) (doopgetuige was Joannes Geerdinck), 

overleden voor zaterdag 14 oktober 1719 te Almelo, hoogstens 2 jaar en 45 dagen oud. 

 

 -  GERARDUS FREDERICUS HENDRIKS AB AA, ook Gerardus van der Aa genaamd, geboren te 

Almelo, gedoopt op zaterdag 14 oktober 1719 te Tubbergen (ouders: Henricus ab Aa & Susanna Sriepe) 

(doopgetuigen waren Hermannus Geerdinck en Mechtildis van der Aa), overleden voor zaterdag 11 

februari 1764 te Almelo, hoogstens 44 jaar en 120 dagen oud. 

 

 -  EUPHEMIA MARIA HENDRIKS VAN DER AA, ook Fenna maria van der Aa genaamd, geboren op 

maandag 30 juni 1721 te Almelo, gedoopt op woensdag 2 juli 1721 te Tubbergen (ouders: Henricus van 

der Aa & Susanna Striepe) (doopgetuigen waren Joannes Geerdinck en Hermina van der Aa). 

 

 -  MARTHA HENDRIKS VAN DER AA, geboren te Almelo, gedoopt op zondag 3 oktober 1723 te 

Tubbergen (ouders: Henricus van der Aa & Susanna Striepe) (doopgetuigen waren Paulus van der Aa en 

Eva, e.v. Frederici van der Aa), overleden na 1762, minstens 39 jaar oud. 

Zij is in ondertrouw gegaan op zaterdag 9 december 1747 te Almelo (Jan Overing, s. van Lammert 

Overing, j.m. in Almelo, & Martha van der Aa, n.d. van Hendrik van der Aa, uit de Heerlijkheit, laatst 

gewoond hebbende te Bentheim) en getrouwd op zondag 31 december 1747 aldaar, op 24-jarige leeftijd 

met JAN LAMMERTS OVERING, ook Jan/Joannes/Joannis Oeverink/Overink/Euverink/Euvering 

genaamd (26 jaar oud), geboren op dinsdag 28 oktober 1721 te Tubbergen op het Nijhuis, overleden na 

1764, minstens 43 jaar oud, zoon van LAMBERT OVERING, ook Lammert Euverink genaamd en MARIA 

TER BRUGGE. 

 

 -  ALEIDIS HENDRIKS AB AA, ook Aleijda Hendriks van der Aa genaamd, geboren op donderdag 18 

april 1726 te Almelo, gedoopt op vrijdag 19 april 1726 te Tubbergen (ouders: Henricus ab Aa & Susanna 

Striepe (doopgetuigen waren Joannes Geerdinck en Gertrudis ab Aa)). 

 

 66  WILLEM VAN DEN ROZENBOOM. 

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 

 
 -  GERRITJEN GERRITS OVERMARS, (van den Rozenboom), ook Gerhardina Overmars genaamd, 

zie 33. 

 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 13 =  

 68  GERRIT GEERDINCK. 

Zijn zonen bij een onbekende vrouw: 

 
 -  GERRIT GEERDINK, bij huwelijk genaamd Gerrit Gerrits Geerdink. 

Hij is getrouwd in het jaar 1720 te Almelo met ANNA JUDITH KEMNA, ook Anna Judith Kemena 

genaamd, afkomstig uit Albergen. 

 

 -  JAN HENDRIKS GERRITS GEERDINK. 

Hij is getrouwd in het jaar 1724 te Almelo met ENNE LUCAS GEERDINK, afkomstig uit Albergen, 

dochter van LUCAS GEERDINK. 

 

 -  JANNES GERRITSEN GEERDINK, ook Johannes Geerdink/Jannes Geelink genaamd, afkomstig uit 

Almelo, zie 34. 

 

 70  PAUWEL HENRIX VAN DER AA, ook Pouwel van de Aa genaamd. 

Hij was gehuwd met 

 71  METJEN GERRITS WINTER. 

Uit dit huwelijk: 

 
 -  HENDRIK PAUWELS VAN DER AA, ook Henricus van der Aa genaamd, geboren voor 1680, zie 64. 

 

 -  ARMINE PAUWLS VAN DER AA, ook Mijne Pouwels van de Aa genaamd, gedoopt op donderdag 4 

september 1698 te Vriezenveen (ouders: Paul Henrix van der Aa en Metjen Gerrits Winter), zie 35. 

 

 -  BEREND PAUWLS VAN DE AA, ook Berent van der Aa genaamd. 

Kopen in 1718 land in "Pillenland" te Vriezenveen. 

Wonen in 1764 te Delden. 

Hij was gehuwd met HENDRICKJEN BERENDS GROBBE, ook Hendrikjen Berends Grubbe 

genaamd, dochter van BERENT JANSSEN GRUBBEN, ook Berent Grobben genaamd en METJEN 

JANSSEN WINTERS. 

 

 -  FRERICK PAUWLS VAN DE AA. 

Kopen in 1718 land in "Pillenland" te Vriezenveen. 

Hij was gehuwd met EEFJEN JANSEN DE GRAAF, ook Eefse Jansen Grave genaamd, dochter van 

JAN DE GRAAF. 

 

 -  GEERTJEN PAUWLS VAN DER AA. 

Zij was gehuwd met WARNER TER MORSCHE, ook Warner Morsel genaamd. 

 

 

-- VIII -- 

(oudovergrootouders) 

 

 128  =70 (Pauwel Henrix van der Aa) 

 129  =71 (Metjen Gerrits Winter) 

 

 130  HARMEN AALBERTS, ook Harmen van de Striepe genaamd. 

Zijn kinderen bij een onbekende vrouw: 

 
 -  SUSANNA HARMSEN VAN DE STRIEPE, ook Susanna/Zwaantjen Harmsen/Zuzanna/Swenneken 

Striepe/van de Striepe genaamd, geboren te Graafschap Bentheim, zie 65. 

 

 -  JOANNES VAN DE STRIEPE. 

 

 140  HENDRICK VAN DER AA. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 

 
 -  PAUWEL HENRIX VAN DER AA, ook Pouwel van de Aa genaamd, zie 70. 

 

 142  GERRIJT HENDRIKSEN WINTER. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 14 =  

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 

 
 -  METJEN GERRITS WINTER, zie 71. 

 

 

-- IX -- 

(oudbetovergrootouders) 

 

 256  =140 (Hendrick van der Aa) 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 

 
 -  PAUWEL HENRIX VAN DER AA, ook Pouwel van de Aa genaamd, zie 70. 

 

 258  =142 (Gerrijt Hendriksen Winter) 

 

 284  HENDRICK WINTER. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 

 
 -  GERRIJT HENDRIKSEN WINTER, zie 142. 

 

 

-- X -- 

(stamouders) 

 

 516  =284 (Hendrick Winter) 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 

 
 -  GERRIJT HENDRIKSEN WINTER, zie 142. 

 

 

 

 

Dit overzicht is gemaakt op dinsdag 27 december 2011 met Haza-Data Plus 7.2f door:  

Jan Harzevoort 

Drakensteijn 407 

7608 TM  Almelo 

tel.0546-861822 

_ 

 

_



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 15 =  

INDEX 

 

Aa Nunc Lovick 
   Joannes Hendriks van der, 65. 

Aa 
   Aalken van der, 33. 

   Aleida Euphemia van de, 5. 

   Aleidis Hendriks ab, 65. 

   Alphonsus Hendricus van der, 1i, 3. 

   Antonius Johannes van der, 1j, 3. 

   Armine Pauwls van der, 35, 71. 

   Berend Pauwls van de, 71. 

   Carolus Egbertus van der, 9. 

   Carolus Wilhelmus van der, 1d, 3. 

   Catharina van der, 9. 

   Cornelis Johannes van der, 1, 3. 

   Ephemia Johanna van der, 5. 

   Ernestus van der, 5. 

   Euphemia Hendriks van der, 65. 

   Euphemia Maria Hendriks van der, 65. 

   Fenneken van der, 33. 

   Frerick Pauwls van de, 71. 

   Geertjen Pauwls van der, 71. 

   Gerardus Fredericus Hendriks ab, 65. 

   Gerardus Hendriks van der, 65. 

   Gerardus van der, 4, 9, 33. 

   Gerhardina Hendriks van der, 17. 

   Gerhardus Cornelis van der, 1a, 3. 

   Hendrick van der, 140, 256. 

   Hendrik Harmsen van der, 16, 33. 

   Hendrik Pauwels van der, 64, 71. 

   Hendrikus Johannes Theodorus van der, 1b, 3. 

   Hermannes Joannes Hendriks van der, 32, 65. 

   Hermannus Hendriks van der, 17. 

   Hermanus van der, 17. 

   Hermelindis Menodora Hendriks van der, 65. 

   Hermina Hendriks van der, 17. 

   Jan Paul van der, 33. 

   Jannes van der, 33. 

   Joanna van der, 17, 9. 

   Joannes Henricus van der, 9. 

   Joannes van der, 8, 17, 9. 

   Johannes Hendricus van der, 2, 5. 

   Johannes van der, 5. 

   Johannes Wilhelmus van der, 1c, 3. 

   Johannes-Joseph van der, 1f, 3. 

   Julia Johanna Carolina van der, 1g, 3. 

   Maria Hendrika van der, 1h, 3. 

   Martha Hendriks van der, 65. 

   Pauwel Henrix van der, 70, 128, 140, 256. 

   Suzanna van der, 33. 

Aalberts 
   Harmen, 130. 

Albrink 
   Louisa, 1. 

Anbergen 

   Susanna, 15. 

Arkink 
   Gerrit Jan, 11. 

   Hermina, 11. 

Assink 
   Egbertus, 9. 

 

Backhuis 
   Dina, 11. 

Bajes 
   Lucia, 15. 

   Petronella Cornelia, 15. 

Belling 
   Jannes, 21. 

Beumer 
   Hendrikus, 9. 

   Maria, 9. 

Beune 
   Aleida, 11. 

   Johannes, 11. 

Beurnder 
   Aleida van den, 23. 

   Bernardus van den, 23. 

Boer 
   Berend, 35. 

   Fredrika Berends, 35. 

Boosveld 
   Carolina, 11, 5, 11, 21. 

   Ernestus Augustinus, 10, 21. 

   Fredrici, 21. 

   Hendrik, 20. 

   Hendrina, 11. 

   Henricus, 11. 

   Joannes, 11. 

   Wilhelmina, 7. 

   Willem, 11. 

Bootsveld 
   Bernardina, 11. 

   Christoffel, 21. 

Bos 
   Maria, 9. 

Bosch 
   Willem, 9. 

Bosken 
   Catharina Engelina, 15. 

Bramer 
   Marijtjen Jaspers, 17. 

Brugge 
   Maria ter, 65. 

 

Clemens 
   Josephus Johannes, 15. 

Cremer 
   Gerrit, 33. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 16 =  

 

Egberink 
   Frerik, 21. 

Eker 
   Berendina, 21. 

Ellenbroek 
   Hendrika, 7. 

Everink 
   Johanna, 9. 

 

Feddes 
   Jantje, 11. 

 

Ganzeboom 
   Willemina, 15. 

Geerdinck 
   Gerrit, 68. 

Geerdink 
   Enne Lucas, 68. 

   Gerrit, 68. 

   Gerrit Jansen, 35. 

   Hermannus, 9. 

   Jan Hendriks Gerrits, 68. 

   Janna Jansen, 35. 

   Jannes Gerritsen, 34, 68. 

   Lambartus Martinus, 9. 

   Lucas, 68. 

Geerdinks 
   Martha Jansen, 17, 35. 

Geerlings 
   Aaltje, 13. 

Goedens 
   Jan, 21. 

   Maria, 21. 

Graaf 
   Eefjen Jansen de, 71. 

   Jan de, 71. 

Grobbe 
   Hendrickjen Berends, 71. 

Grobben 
   Efetjen Berends, 65. 

Grubben 
   Berent Janssen, 71. 

 

Haan 
   Sibbeltje Wijtses de, 5. 

Habes 
   Jan Joseph, 13, 7. 

   Johannes, 12. 

   Johannes Cornelis, 7. 

   Johannes Wilhelmus, 7. 

   Petrus Joannes, 7. 

Habets 
   Hendrika Juliana, 3, 7. 

   Hendrikus, 6, 13. 

Hannink 

   Jan Hendrik, 21. 

   Reindert, 21. 

Heedt 
   Margarita, 9. 

Helmich 
   Jan (Johannes), 65. 

Helmigs 
   Euphemia Maria, 65. 

Hove 
   Egbert ten, 23. 

   Maria ten, 23. 

Huisman 
   Ale, 21. 

   Jan, 21. 

 

Jansen 
   Hermina, 9. 

 

Keeler 
   Janna van de, 21. 

Kemna 
   Anna Judith, 33, 68. 

Kennis 
   Geertrui, 7. 

Kieftshuis 
   Jenne van 't, 23. 

Kienhuis 
   Euphemia, 9, 19. 

   Lucas, 18. 

Kleinschiphorst 
   Antonia Maria, 15. 

   Hermannus Hendriksen, 15. 

Koedijk 
   Aleijdis Euphemia, 9. 

   Joannes Wilhelmus, 9. 

Koopman 
   Derk, 17. 

   Gerrit Jan, 17. 

   Joannes, 17. 

Kremer 
   Gerrit, 33. 

   Johanna, 33. 

Kroese 
   Johan Joseph, 15. 

Krommendijk 
   Janna van den, 21. 

Kutterijk 
   Anna Maria, 11. 

 

Lahuis 
   Jan, 21. 

   Johanna, 21. 

Lamberts 
   Anna, 34. 

Löffelman 
   Cornelia Petronella, 7. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 17 =  

   Petrus, 7. 

Lovick 
   Maria Catharina Hendriks ter, 65. 

 

Meenderink 
   Albert Gerrits, 35. 

Meijlink 
   Aleida, 11, 23. 

Meilink 
   Garrit, 44. 

   Jannes, 23. 

   Maria, 23. 

   Waender, 22, 44. 

Mittendorff 
   Alexander, 15. 

   Anna Maria Aleida Bernardina, 15. 

Morsche 
   Warner ter, 71. 

 

Olde Kotte 
   Catharina, 65. 

Orthaus 
   Maria Catharina, 5. 

Ottink 
   Maria, 11. 

Overing 
   Jan Lammerts, 65. 

   Lambert, 65. 

Overmars 
   Gerritjen Gerrits, 33, 66. 

 

Peters 
   Karel Augustinus, 15. 

Postumus 
   Geertjen, 11. 

   Jan Jelles, 11. 

 

Reedberg 
   Hendrik, 5. 

   Joanna, 5. 

Reinerink 
   Johanna, 19. 

Rijkers 
   Anna Maria, 15. 

   Johan Karel Gotlief, 15. 

   Johanna Engelina, 15. 

   Johannes Josephus, 15. 

   Johannes Peter, 15. 

   Johannes Wilhelmus, 15. 

   Juliana, 7, 15. 

   Willem, 14. 

Ros 
   Willem, 15. 

Rozenboom 
   Willem van den, 66. 

Ruijter 

   Gerrit Jansen, 65. 

   Jan Gerritsen de, 65. 

 

Scheepers 
   Elisabeth Maria, 5. 

Schilder 
   Johan Heinrich, 5. 

   Johannes Florenz, 5. 

Schuler 
   Christina Cornelia, 15. 

Smits 
   Maria Huberdina Johanna, 7. 

   Wilhelmus, 7. 

Spijker 
   Johanna, 21. 

   Zwier, 21. 

Steeden 
   Maria van, 65. 

Striepe 
   Joannes van de, 130. 

   Susanna Harmsen van de, 65, 130. 

 

Tenniglo 
   Everdina, 5. 

Tieman 
   Antonia Bernardina, 7. 

   Arnoldus Jacobus, 1. 

   Franciscus Josephus, 7. 

   Wilhelmina Maria Catharina Antonia, 1. 

 

Veldhuis 
   Jan, 46. 

   Lambert, 46. 

Veldman 
   Gerardus Franciscus, 15. 

   Jacoba Elisabeth, 15. 

Vries 
   Andries Alberts de, 5. 

   Geesjen de, 5. 

 

Wanink 
   Maria, 9. 

Wanschers 
   Angliae, 21. 

   Gerrit, 21. 

Warnink 
   Margaretha Roelofs, 17. 

   Roelof Egbertzen, 17. 

Weerselo 
   Johanna van, 34. 

Wermelink 
   Janna, 9. 

Winter 
   Gerrijt Hendriksen, 142, 258, 284, 516. 

   Hendrick, 284, 516. 

   Metjen Gerrits, 71, 129, 142. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 18 =  

Winters 
   Metjen Janssen, 71. 

Wissinck 
   Garrit Hendriks, 65. 

   Hendrick, 65. 

Wissink 
   Geertruida, 46. 

   Harmen, 46. 

   Hendrika, 23, 46. 

Wolters 
   Johanna, 13. 

 

Zeelen 
   Arnoldus Wolterus, 5. 

   Pieter, 5. 



Kwartierstaat van Cornelis Johannes van der Aa. 
 

 
= blad 19 =  

 


